

2013年度 第3四半期連結決算 補足資料
-----------------------

	ページ
1. 四半期連結損益計算書(9ヶ月累計)	2
2. セグメント情報(9ヶ月累計)	3
3. 四半期連結損益計算書(3ヶ月累計)	4
4. セグメント情報(3ヶ月累計)	5
5. 四半期連結貸借対照表	6

平成26年2月3日  
住友電気工業株式会社

四 半 期 連 結 損 益 計 算 書 ( 9 ヶ 月 累 計 )

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期累計 〔自 24. 4. 1 至 24.12.31〕	当第3四半期累計 〔自 25. 4. 1 至 25.12.31〕	増 減	増 減 率
売 上 高	1,563,271	1,867,597	304,326	19.5%
売 上 原 価	1,294,180	1,533,171	238,991	
売 上 総 利 益	269,091	334,426	65,335	
販売費及び一般管理費	222,172	256,508	34,336	
営 業 利 益	46,919	77,918	30,999	66.1%
営業外収益				
受 取 利 息	725	905	180	
受 取 配 当 金	2,846	3,229	383	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	14,592	20,155	5,563	
そ の 他	6,042	7,032	990	
計	24,205	31,321	7,116	
営業外費用				
支 払 利 息	3,543	5,275	1,732	
そ の 他	8,400	6,976	△ 1,424	
計	11,943	12,251	308	
経 常 利 益	59,181	96,988	37,807	63.9%
特別利益				
退 職 給 付 信 託 返 還 益	—	1,487	1,487	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	6,557	—	△ 6,557	
計	6,557	1,487	△ 5,070	
特別損失				
固 定 資 産 除 却 損	1,600	1,941	341	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	1,732	789	△ 943	
減 損 損 失	—	2,260	2,260	
事 業 構 造 改 善 費 用	7,430	1,020	△ 6,410	
和 解 金	—	5,464	5,464	
計	10,762	11,474	712	
税金等調整前四半期純利益	54,976	87,001	32,025	
法人税、住民税及び事業税	22,969	27,558	4,589	
法人税等調整額	△ 2,741	△ 516	2,225	
法人税等合計	20,228	27,042	6,814	
少数株主損益調整前四半期純利益	34,748	59,959	25,211	
少数株主利益	8,687	8,712	25	
四 半 期 純 利 益	26,061	51,247	25,186	96.6%

## セグメント情報（9ヶ月累計）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計（自 25. 4. 1 至 25. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	986,698	113,082	193,575	382,924	191,318	1,867,597	—	1,867,597
セグメント間の内部売上高 又は振替高	737	1,296	10,550	12,432	32,525	57,540	△ 57,540	—
計	987,435	114,378	204,125	395,356	223,843	1,925,137	△ 57,540	1,867,597
セグメント利益（営業利益）	48,293	△ 2,996	5,705	13,503	13,694	78,199	△ 281	77,918

前第3四半期累計（自 24. 4. 1 至 24. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	780,978	109,291	153,279	346,872	172,851	1,563,271	—	1,563,271
セグメント間の内部売上高 又は振替高	326	1,461	7,473	10,891	29,933	50,084	△ 50,084	—
計	781,304	110,752	160,752	357,763	202,784	1,613,355	△ 50,084	1,563,271
セグメント利益（営業利益）	37,406	△ 10,208	1,244	9,204	9,373	47,019	△ 100	46,919

前期対比増減（25. 12. 31—24. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+205,720	+3,791	+40,296	+36,052	+18,467	+304,326	—	+304,326
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+411	△ 165	+3,077	+1,541	+2,592	+7,456	△ 7,456	—
計	+206,131	+3,626	+43,373	+37,593	+21,059	+311,782	△ 7,456	+304,326
セグメント利益（営業利益）	+10,887	+7,212	+4,461	+4,299	+4,321	+31,180	△ 181	+30,999

四半期連結損益計算書(3ヶ月累計)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 〔自 24.10.1 至 24.12.31〕	当第3四半期 〔自 25.10.1 至 25.12.31〕	増 減	増 減 率
売上高	520,496	649,986	129,490	24.9%
売上原価	435,854	529,725	93,871	
売上総利益	84,642	120,261	35,619	
販売費及び一般管理費	72,455	89,381	16,926	
営業利益	12,187	30,880	18,693	153.4%
営業外収益				
受取利息	258	305	47	
受取配当金	723	1,006	283	
持分法による投資利益	4,617	9,496	4,879	
その他	1,941	1,678	△ 263	
計	7,539	12,485	4,946	
営業外費用				
支払利息	1,175	1,823	648	
その他	901	1,807	906	
計	2,076	3,630	1,554	
経常利益	17,650	39,735	22,085	125.1%
特別利益				
投資有価証券売却益	3,936	—	△ 3,936	
計	3,936	—	△ 3,936	
特別損失				
固定資産除却損	391	461	70	
投資有価証券評価損	55	—	△ 55	
減損損失	—	41	41	
事業構造改善費用	1,155	44	△ 1,111	
和解金	—	264	264	
計	1,601	810	△ 791	
税金等調整前四半期純利益	19,985	38,925	18,940	
法人税、住民税及び事業税	7,876	9,811	1,935	
法人税等調整額	△ 520	1,857	2,377	
法人税等合計	7,356	11,668	4,312	
少数株主損益調整前四半期純利益	12,629	27,257	14,628	
少数株主利益	2,373	1,813	△ 560	
四半期純利益	10,256	25,444	15,188	148.1%

## セグメント情報（3ヶ月累計）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計（自 25. 10. 1 至 25. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	344,130	39,142	73,966	127,461	65,287	649,986	—	649,986
セグメント間の内部売上高 又は振替高	200	538	4,131	4,308	11,369	20,546	△ 20,546	—
計	344,330	39,680	78,097	131,769	76,656	670,532	△ 20,546	649,986
セグメント利益（営業利益）	17,474	212	3,745	4,463	5,157	31,051	△ 171	30,880

前第3四半期累計（自 24. 10. 1 至 24. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	250,238	36,913	59,120	118,550	55,675	520,496	—	520,496
セグメント間の内部売上高 又は振替高	82	513	2,483	2,987	9,605	15,670	△ 15,670	—
計	250,320	37,426	61,603	121,537	65,280	536,166	△ 15,670	520,496
セグメント利益（営業利益）	8,832	△ 2,379	257	3,436	2,094	12,240	△ 53	12,187

前期対比増減（25. 12. 31—24. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+93,892	+2,229	+14,846	+8,911	+9,612	+129,490	—	+129,490
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+118	+25	+1,648	+1,321	+1,764	+4,876	△ 4,876	—
計	+94,010	+2,254	+16,494	+10,232	+11,376	+134,366	△ 4,876	+129,490
セグメント利益（営業利益）	+8,642	+2,591	+3,488	+1,027	+3,063	+18,811	△ 118	+18,693

四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 25. 3. 31 現在)	当第3四半期 ( 25. 12. 31 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流 動 資 産</u>	<u>1,115,761</u>	<u>1,210,307</u>	<u>94,546</u>
現 金 及 び 預 金	172,637	169,415	△ 3,222
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	502,000	530,414	28,414
有 価 証 券	4,164	754	△ 3,410
た な 卸 資 産	343,766	408,788	65,022
そ の 他	95,904	104,016	8,112
貸 倒 引 当 金	△ 2,710	△ 3,080	△ 370
<u>固 定 資 産</u>	<u>1,181,806</u>	<u>1,337,413</u>	<u>155,607</u>
<u>有 形 固 定 資 産</u>	<u>651,051</u>	<u>719,270</u>	<u>68,219</u>
建 物 及 び 構 築 物	227,801	247,690	19,889
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	260,608	292,827	32,219
工 具 、 器 具 及 び 備 品	39,317	46,282	6,965
そ の 他	123,325	132,471	9,146
<u>無 形 固 定 資 産</u>	<u>37,045</u>	<u>57,675</u>	<u>20,630</u>
の れ ん	8,784	26,931	18,147
そ の 他	28,261	30,744	2,483
<u>投 資 そ の 他 の 資 産</u>	<u>493,710</u>	<u>560,468</u>	<u>66,758</u>
投 資 有 価 証 券	388,834	453,951	65,117
そ の 他	106,285	107,969	1,684
貸 倒 引 当 金	△ 1,409	△ 1,452	△ 43
資 産 合 計	2,297,567	2,547,720	250,153

## 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 25. 3. 31 現在)	当第3四半期 ( 25. 12. 31 現在)	増 減
( 負 債 の 部 )			
<u>流動負債</u>	657,145	762,528	105,383
支払手形及び買掛金	300,669	332,253	31,584
短期借入金	167,961	245,656	77,695
1年内償還予定の社債	20,000	10,310	△ 9,690
未払法人税等	18,227	14,196	△ 4,031
引当金	2,888	2,656	△ 232
その他	147,400	157,457	10,057
<u>固定負債</u>	395,727	412,700	16,973
社債	56,850	46,540	△ 10,310
長期借入金	238,608	247,343	8,735
退職給付引当金	32,148	35,518	3,370
その他の引当金	1,112	958	△ 154
その他	67,009	82,341	15,332
<b>負債合計</b>	1,052,872	1,175,228	122,356
( 純 資 産 の 部 )			
<u>株主資本</u>	1,033,267	1,068,686	35,419
資本金	99,737	99,737	-
資本剰余金	171,020	171,020	0
利益剰余金	763,159	798,586	35,427
自己株式	△ 649	△ 657	△ 8
<u>その他の包括利益累計額</u>	39,218	113,745	74,527
その他有価証券評価差額金	66,687	89,875	23,188
繰延ヘッジ損益	△ 1,254	△ 1,623	△ 369
為替換算調整勘定	△ 26,215	25,493	51,708
<u>少数株主持分</u>	172,210	190,061	17,851
<b>純資産合計</b>	1,244,695	1,372,492	127,797
<b>負債・純資産合計</b>	2,297,567	2,547,720	250,153